
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное  

 учреждение «Основная школа с.Юма Свечинского района» 

 

П Р И К А З 

№  23 о-д                                                                                      от   02 августа 2021 года 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба  

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе КОГОБУ ОШ с. Юма   Свечинского района школьный 

спортивный клуб (далее – Клуб). 

2. Присвоить школьному спортивному клубу название  «Юность». 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Парфенову Анастасию Николаевну. 

4. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Огородова Татьяна Анатольевна, педагог-организатор; 

Черемисинов Сергей Николаевич, учитель физкультуры школы с. Круглыжи; 

Шорохов Владимир Анатольевич, учитель физкультуры школы д. Шмелёво. 

5. Классным руководителям организовать и провести с обучающимися, 

педагогами, родителями (законными представителями) разъяснительную работу 

о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах. 

6. Руководителю школьного спортивного клуба Парфёновой А.Н. обеспечить 

координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации 

работы школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

8. Ежегодно не позднее 1 сентября разрабатывать и представлять на утверждение: 

план физкультурно-спортивных мероприятий,  

расписание секционных занятий Клуба, 

план работы Клуба на учебный год. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

                                                                 Директор школы                Л.Г. Голохвастова 

 

 


		2023-03-02T17:47:13+0300
	с.Юма Свечинского района
	Голохвастова Лидия Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




